

Замена отопительной системы в Гимназии с.Баурчи АТО ГАГАУЗИИ

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 803 409 Lei

Intocmit in prețuri curente 14.06.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1. Корпус Б 1.1. Демонтажные работы				
1	RpIB12A	Demontari convectoare cu masca (Снятие радиаторов	buc	50,0000	11,520 11,520	576,000 576,000
2	TrB05A2-6	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 60 m (Транспортировка неудобных материалов путем переноса, весом менее 25 кг, на расстояние 60 м)-- вынос радиаторов 50шт	t	1,2500	265,600 265,600	332,000 332,000
3	RpIC19B	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1" -1 1/4" (Разборка черных труб центрального отопления, на сварке, в жилых и социально-культурных зданиях, в соединениях приборов, распределительных стояках и т.д., диаметром 1"-11/4")	m	560,0000	39,150 24,320	21 924,000 13 619,200
4	TrB05A2-6	Transportul, prin purtare directa,	t	0,6490	265,606	172,378

1	2	3	4	5	6	7
		al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 60 m (Транспортировка неудобных материалов путем переноса, весом менее 25 кг, на расстояние 60 м)вынос труб			265,606	172,378
5	RpCU05G	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 40 cm grosime (Пробивка сквозных отверстий для трубопроводов или анкеров в укреплениях, в стенах из кирпичной кладки толщ. 40 см)	buc	60,0000	73,600 73,600	4 416,000 4 416,000
6	RpCU06C1	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din piatra sau beton armat de 5 x 50 cm2, pentru executarea mecanizata (Устройство желобков глубиной до 5 см, в стенах из камня или железобетона 5 x 50 см2, механизированно штраба)	m	25,0000	65,100 57,600	1 627,500 1 440,000
		<i>Total</i>	Lei			29 047,878
		Total 1. Корпус Б				29 047,878
		1.1. Демонтажные работы				20 555,578
		Inclusiv salariu				
		2. 1.2. Радиаторы				
7	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm (Стальные радиаторы, цельноблочные, длмной до 500-1000 мм 22)	buc	5,0000	1 266,640 41,600	6 333,200 208,000
8	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm (Стальные радиаторы, цельноблочные, длиной 500*1200 мм тип 22)	buc	25,0000	1 431,640 41,600	35 791,000 1 040,000
9	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm (Стальные радиаторы, цельноблочные, длмной до 500-1500 мм)	buc	9,0000	1 601,640 41,600	14 414,760 374,400
10	IB06C	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1501 - 2000 mm (Стальные радиаторы,	buc	5,0000	2 265,900 51,200	11 329,500 256,000

1	2	3	4	5	6	7
		цельноблочные, длмной до 500-2000 мм)				
11	IB06D	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de peste 2000 mm (Стальные радиаторы, цельноблочные, длмной до 500*2400 мм тип 22)	buc	6,0000	2 513,860 64,000	15 083,160 384,000
12	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4" -1" (Вентиль с двойным управлением (туда или обратно) для систем центрального отопления, диаметром 3/4"-1")-кран подачи	buc	50,0000	97,920 14,720	4 896,000 736,000
13	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4" -1" (Вентиль с двойным управлением (туда или обратно) для систем центрального отопления, диаметром 3/4"-1")кран обратки	buc	50,0000	97,920 14,720	4 896,000 736,000
14	IE03A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1" (Испытание на герметичность под давлением подводящих труб отопительных приборов (аэротерм, термоконвекторов и т.д.), диаметром 20- 25мм)	m	200,0000	6,960 5,760	1 392,000 1 152,000
15	IE03B	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 1 1/4" ... 2" (Испытание на герметичность под давлением подводящих труб отопительных приборов (аэротерм, термоконвекторов и т.д.), диаметром 32мм)	m	360,0000	8,540 7,040	3 074,400 2 534,400

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			97 210,020
		Total 1.2. Радиаторы Inclusiv salariu				97 210,020 7 420,800
		3. 1.3. Трубопроводы и арматура				
16	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv. (Трубы полиэтиленовые армированные повышенной плотности или полипропиленовые армированные или неармированные, в стояках систем центрального отопления, с наружным диаметром до 20 мм)-PPR D20mm PN20	m	60,0000	34,135 19,200	2 048,100 1 152,000
17	IC40A	Bratară pentru fixarea conductelor din oțel pentru instalația de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de caramida (Крепления стальных трубопроводов для систем центрального отопления или газа на кирпичные стены, с помощью дюбелей ПВХ, диаметр труб до 1", включительно)Ф20мм	buc	100,0000	31,450 12,800	3 145,000 1 280,000
18	IC36B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm. (Трубы полиэтиленовые армированные повышенной плотности или полипропиленовые армированные или неармированные, в стояках систем центрального отопления, с наружным диаметром 25 мм)--PPR D25mm PN20	m	140,0000	45,575 22,400	6 380,500 3 136,000
19	IC40A	Bratară pentru fixarea conductelor din oțel pentru instalația de	buc	300,0000	31,950	9 585,000

1	2	3	4	5	6	7
		incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de caramida (Крепления стальных трубопроводов для систем центрального отопления или газа на кирпичные стены, с помощью дюбелей ПВХ, диаметр труб до 1", включительно)Ф25мм			12,800	3 840,000
20	IC35D	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 32,0 mm (Трубы полиэтиленовые армированные повышенной плотности или полипропиленовые армированные или неармированные, для связи корпусов или аппаратов отопления в системах центрального отопления, с наружным диаметром 32 мм)- PPR D32mm PN20	m	360,0000	67,425 28,800	24 273,000 10 368,000
21	IC40B	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri de 1 1/4" - 2", pe dibluri din PVC pe zid de caramida (Крепления стальных трубопроводов для систем центрального отопления или газа на кирпичные стены, с помощью дюбелей ПВХ, диаметр труб 1 1/4"-2")Ф32мм	buc	500,0000	40,270 17,920	20 135,000 8 960,000
22	IC37B	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinate prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 20,0 mm (Соединительные детали с 2 стыками (фитинги) полиэтиленовые, стыкуемые прессованием с навинчиванием с армированной полиэтиленовой трубой, с наружным диаметром 20 мм)-	buc	110,0000	38,780 17,280	4 265,800 1 900,800

1	2	3	4	5	6	7
		резьбовое соединение ппр Ф20*15мм ПМ				
23	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinate prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv (Соединительные детали, с 2 стыками (фитинги) полипропиленовые , соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 20 мм, включительно)-угол ППР Ф20мм 90*	buc	250,0000	13,330 9,600	3 332,500 2 400,000
24	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinate prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv (Соединительные детали, с 2 стыками (фитинги) полипропиленовые , соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 20 мм, включительно)-муфта ППР Ф20мм	buc	35,0000	12,930 9,600	452,550 336,000
25	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinate prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Соединительные детали, с 2 стыками (фитинги) полипропиленовые , соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 25 мм)угол ППР Ф25мм 90*	buc	200,0000	15,870 11,520	3 174,000 2 304,000
26	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinate prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc	60,0000	15,870 11,520	952,200 691,200

1	2	3	4	5	6	7
		(Соединительные детали, с 2 стыками (фитинги) полипропиленовые , соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 25 мм)муфта ППР Ф25мм				
27	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinate prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Соединительные детали, с 2 стыками (фитинги) полипропиленовые , соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 25 мм)муфта переходная ППР Ф25*20мм	buc	55,0000	17,070 11,520	938,850 633,600
28	IC38H	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinate prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Соединительные детали, с 3 стыками (фитинги) полипропиленовые , соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 25 мм)тройник Ф25*20*25мм	buc	90,0000	23,130 16,640	2 081,700 1 497,600
29	IC38C	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinate prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm (Соединительные детали, с 2 стыками (фитинги) полипропиленовые , соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 32 мм)-угол ППР	buc	550,0000	21,610 13,440	11 885,500 7 392,000

1	2	3	4	5	6	7
		Ф32мм				
30	IC38C	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinate prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm (Соединительные детали, с 2 стыками (фитинги) полипропиленовые, соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 32 мм)- муфта ППР Ф32мм	buc	80,0000	19,910 13,440	1 592,800 1 075,200
31	IC38C	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinate prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm (Соединительные детали, с 2 стыками (фитинги) полипропиленовые, соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 32 мм)- муфта переходная ППР Ф32*25мм	buc	55,0000	19,910 13,440	1 095,050 739,200
32	IC38C	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinate prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm (Соединительные детали, с 2 стыками (фитинги) полипропиленовые, соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 32 мм)обвод ППР Ф32мм	buc	30,0000	31,910 13,440	957,300 403,200
33	IC38I	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinate prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm (Соединительные детали, с 3	buc	25,0000	38,240 19,200	956,000 480,000

1	2	3	4	5	6	7
		стыками (фитинги) полипропиленовые , соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 32 мм)крестовина ппр Ф32мм				
34	IC38I	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm (Соединительные детали, с 3 стыками (фитинги) полипропиленовые , соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 32 мм)тройник ппр Ф32мм	buc	20,0000	27,940 19,200	558,800 384,000
35	ID04B	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1 1/4" -1 1/2" (Кран ПППР Ф32мм для систем центрального отопления, диаметром 1 1/4")	buc	20,0000	120,800 16,000	2 416,000 320,000
36	IE08B	Spalarea cu apa potabila a instalatiei interioare de incalzire centrala, suprafata totala a corpurilor fiind de 101-200 mp (Промывка питьевой водой внутреннего оборудования центрального отопления, с общей площадью поверхности 101-200 м2)	m2	200,0000	26,100 19,200	5 220,000 3 840,000
37	IE06A	Verificarea preliminara la presiune a conductelor de gaze montate, inclusiv robinetele, fara contoare si aparate de utilizare diam. pina la 1" (Предварительное испытание под давлением газопровода, включая краны, без счетчиков и аппаратов оборудования, диаметром до 1")	m	200,0000	8,540 7,040	1 708,000 1 408,000

1	2	3	4	5	6	7
38	IE06B	Verificarea preliminară la presiune a conductelor de gaze montate, inclusiv robinetele, fără contoare și aparate de utilizare diam. peste 1" (Предварительное испытание под давлением газопровода, включая краны, без счетчиков и аппаратов оборудования, диаметром более 1")	m	360,0000	11,700 9,600	4 212,000 3 456,000
39	IE07A	Verificarea preliminară la presiune a conductelor de gaze montate, inclusiv robinetele, fără contoare și aparate de utilizare conductele având diametrul de pînă la 1", inclusiv (Окончательное испытание под давлением газопровода, включая краны, без счетчиков и аппаратов оборудования, диаметром до 1", включительно)	m	200,0000	6,960 5,760	1 392,000 1 152,000
40	IE07B	Verificarea preliminară la presiune a conductelor de gaze montate, inclusiv robinetele, fără contoare și aparate de utilizare conductele având diametrul de peste 1" (Окончательное испытание под давлением газопровода, включая краны, без счетчиков и аппаратов оборудования, диаметром более 1")	m	360,0000	10,120 8,320	3 643,200 2 995,200
		<i>Total</i>	Lei			116 400,850
		Total 1.3. Трубопроводы и арматура Inclusiv salariu				116 400,850 62 144,000
		4. 1.4. Теплоснабжение				
41	IC37H	Piese de racordare cu trei îmbinări (fitinguri) din polietilena, îmbinate prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armată, avînd diametrul exterior de 32,0 mm (Соединительные детали с 3 стыками (фитинги) полиэтиленовые, стыкуемые прессованием с навинчиванием	buc	20,0000	83,500 32,000	1 670,000 640,000

1	2	3	4	5	6	7
		с армированной полиэтиленовой трубой, с наружным диаметром 32 мм)тройник ппр Ф32*15*32мм резьба М				
42	IC37H	Piese de racordare cu trei imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinate prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm (Соединительные детали с 3 стыками (фитинги) полиэтиленовые, стыкуемые прессованием с навинчиванием с армированной полиэтиленовой трубой, с наружным диаметром 32 мм)соединение резьбовое ппр Ф32*25мм резьба М	buc	20,0000	63,000 32,000	1 260,000 640,000
43	IC53B	Racord olandez U2, negru, avind diametrul de 3/4" ... (Резьба сварная диаметром 1")	buc	20,0000	28,000 12,800	560,000 256,000
44	IC12A	Teava din otel fara sudura sau sudata longitudinal pentru constructii, montata prin sudura in conducte de distributie, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social- culturale, teava avind diametrul exterior si grosimea peretelui de 51 x 3,5 mm ... 57 x 3,5 mm (Прокладка стальных черных цельнотянутых или продольносварных труб, на сварке, в распределительных трубопроводах систем центрального отопления жилых и социально-культурных зданий, внутренний диаметр и толщина стенки 51 x 3,5 мм с отводом Ф50мм в комплексе) к=1,25 на стесненные условия к з/пл.	m	160,0000	257,236 65,600	41 157,760 10 496,000
45	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=15x20 la D=54x20 mm (Изоляция труб	m	160,0000	51,026 32,640	8 164,080 5 222,400

1	2	3	4	5	6	7
		специальными изоляционными кожухами, установленными на трубопроводы, диаметром и толщиной от D=15x20 до D=54x20 мм)трубчатая Materiale marunte=1,0500				
46	IzH05A	Izolarea conductelor cu saltele din vata de sticla, vata minerala tip I sau tip P cusute pe o fata, pe impletitura din sirma zincata, confectionate pe santier, avind grosimea de 20; 30; 40; 50 sau 60 mm, la conducte cu circumferinta peste termoizolatie sub 35 cm, inclusiv (Изоляция трубопроводов матами из стекловаты или минераловаты типа I или P, прошитыми с лицевой стороны к сетке из оцинкованной проволоки, толщиной 20;30;40; 50 или 60мм , выполненная на стройке, для труб с окружностью сверху термоизоляции до 35 см включительно)минвата с алюминиевым покрытием толщиной 50мм 160м	m2	25,2000	126,680 67,840	3 192,336 1 709,568
47	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata ((Опоры и фиксаторы для крепления трубопроводов из шпильки Ф10мм=30м с анкерами и с гайками в комплекте)-60шт трубодержатель	kg	90,0000	50,720 14,720	4 564,800 1 324,800
48	TfC01A	Spalarea hidraulica a conductelor, avind diametrul nominal de 50 mm (Гидравлическая промывка трубопроводов, номинальным диаметром 50 мм)	m	160,0000	10,580 10,240	1 692,800 1 638,400
49	ID12A	Robinet cu flanse instalatii de gaze, avind diametrul de 50 mm (Кран с фланцами-8шт диаметр 50 мм)	buc	4,0000	896,796 192,000	3 587,184 768,000
50	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de	buc	20,0000	76,400	1 528,000

1	2	3	4	5	6	7
		incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4" (Воздушный вентиль с выдвижным ключом для систем центрального отопления, диаметром 15 мм)(Кран сливной)			6,400	128,000
51	CN23F1	Vopsitorii de calitate obisnuita la instalatii functionale, executate cu email alchidic (Termolux) pe conducte avin diametrul exterior peste 34 mm inclusiv (Обычная окраска оборудования: алкидной эмалью (Термолукс) трубопроводов наружным диаметром более 34мм)-труба Ф50мм=160м	m2	25,2000	61,470 43,520	1 549,044 1 096,704
52	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari (Заделка отверстий в стенах гипсовым раствором, после установок или укреплений)	buc	60,0000	18,990 9,600	1 139,400 576,000
53	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari (Заделка отверстий в стенах размером до 50 см2, после установок или укреплений)	m	25,0000	36,250 15,360	906,250 384,000
		<i>Total</i>	Lei			70 971,654
		Total 1.4. Теплоснабжение Inclusiv salariu				70 971,654 24 879,872
		5. 2. Корпуса 2.1. Демонтажные работы				
54	RpIB12A	Demontari convectoare cu masca (Снятие радиаторов	buc	37,0000	11,520 11,520	426,240 426,240
55	RpSA04A	Demontarea tevii din policlorura de vinil (PVC) neplastifiat tip greu existenta in interiorul cladirii, la legaturi, coloane, sau conducte de distributie, avind diametru de 12 mm - 50 mm (Разборка труб из непластифицированного ПВХ, тип тяжелый (G), установленных внутри зданий, в соединениях, стояках или	m	672,0000	3,840 3,840	2 580,480 2 580,480

1	2	3	4	5	6	7
		распределительных трубопроводах, диаметр 12-50 мм)				
56	RpCU05G	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 40 cm grosime (Пробивка сквозных отверстий для трубопроводов или анкеров в укреплениях, в стенах из кирпичной кладки толщ. 40 см)	buc	25,0000	73,600 73,600	1 840,000 1 840,000
		<i>Total</i>	Lei			4 846,720
		Total 2. Корпуса				4 846,720
		2.1. Демонтажные работы				4 846,720
		Inclusiv salariu				
		6. 2.2. Радиаторы				
57	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm (Стальные радиаторы, цельноблочные обратно на местосуществующие без стоимости)	buc	37,0000	56,640 41,600	2 095,680 1 539,200
58	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4" -1" (Вентиль с двойным управлением (туда или обратно) для систем центрального отопления, диаметром 3/4"-1")для систем центрального отопления, диаметром 3/4")-кран подачи	buc	37,0000	97,920 14,720	3 623,040 544,640
59	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4" -1" (Вентиль с двойным управлением (туда или обратно) для систем центрального отопления, диаметром 3/4"-1")кран обратки	buc	37,0000	97,920 14,720	3 623,040 544,640
60	IE03A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de	m	436,0000	6,960 5,760	3 034,560 2 511,360

1	2	3	4	5	6	7
		plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1" (Испытание на герметичность под давлением подводящих труб отопительных приборов (аэротерм, термоконвекторов и т.д.), диаметром 3/8" ... 1"), диаметром 20-25мм)				
61	IE03B	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 1 1/4" ... 2" (Испытание на герметичность под давлением подводящих труб отопительных приборов (аэротерм, термоконвекторов и т.д.), диаметром 1 1/4" ... 2")диаметром 32мм)	m	336,0000	8,540 7,040	2 869,440 2 365,440
		<i>Total</i>	Lei			15 245,760
		Total 2.2. Радиаторы Inclusiv salariu				15 245,760 7 505,280
		7. 2.3. Трубопроводы и арматура				
62	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv. (Трубы полиэтиленовые армированные повышенной плотности или полипропиленовые армированные или неармированные, в стояках систем центрального отопления, с наружным диаметром до 20 мм)-PPR D20mm PN20	m	100,0000	34,135 19,200	3 413,500 1 920,000
63	IC40A	Bratară pentru fixarea conductelor din oțel pentru instalația de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri din PVC pe	buc	200,0000	31,450 12,800	6 290,000 2 560,000

1	2	3	4	5	6	7
		zid de caramida (Крепления стальных трубопроводов для систем центрального отопления или газа на кирпичные стены, с помощью дюбелей ПВХ, диаметр труб до 1", включительно)Ф20мм				
64	IC36B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm. (Трубы полиэтиленовые армированные повышенной плотности или полипропиленовые армированные или неармированные, в стояках систем центрального отопления, с наружным диаметром 25 мм)	m	336,0000	45,575 22,400	15 313,200 7 526,400
65	IC40A	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de caramida (Крепления стальных трубопроводов для систем центрального отопления или газа на кирпичные стены, с помощью дюбелей ПВХ, диаметр труб до 1", включительно)Ф25мм	buc	300,0000	31,950 12,800	9 585,000 3 840,000
66	IC35D	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 32,0 mm (Трубы полиэтиленовые армированные повышенной плотности или полипропиленовые армированные или неармированные, для связи корпусов или аппаратов отопления в системах центрального отопления, с наружным диаметром 32 мм)PPR D32mm PN20	m	336,0000	67,425 28,800	22 654,800 9 676,800

1	2	3	4	5	6	7
67	IC40B	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri de 1 1/4" - 2", pe dibluri din PVC pe zid de caramida (Крепления стальных трубопроводов для систем центрального отопления или газа на кирпичные стены, с помощью дюбелей ПВХ, диаметр труб 1 1/4"-2")Ф32мм	buc	300,0000	40,270 17,920	12 081,000 5 376,000
68	IC37B	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinate prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 20,0 mm (Соединительные детали с 2 стыками (фитинги) полиэтиленовые, стыкуемые прессованием с навинчиванием с армированной полиэтиленовой трубой, с наружным диаметром 20 мм)-резьбовое соединение ппр Ф20*15мм II	buc	75,0000	38,780 17,280	2 908,500 1 296,000
69	IC37B	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinate prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 20,0 mm (Соединительные детали с 2 стыками (фитинги) полиэтиленовые, стыкуемые прессованием с навинчиванием с армированной полиэтиленовой трубой, с наружным диаметром 20 мм)-резьбовое соединение ппр Ф20*15мм M	buc	20,0000	32,780 17,280	655,600 345,600
70	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinate prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv (Соединительные детали, с 2 стыками (фитинги) полипропиленовые , соединяемые методом	buc	180,0000	13,330 9,600	2 399,400 1 728,000

1	2	3	4	5	6	7
		плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 20 мм, включительно) угол ППР Ф20мм 90*				
71	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinate prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv (Соединительные детали, с 2 стыками (фитинги) полипропиленовые , соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 20 мм, включительно)-муфта ППР Ф20мм	buc	45,0000	12,930 9,600	581,850 432,000
72	IC38G	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinate prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv (Соединительные детали, с 3 стыками (фитинги) полипропиленовые , соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром до 20 мм)-тройник Ф20*20*20мм	buc	25,0000	19,990 14,720	499,750 368,000
73	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinate prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Соединительные детали, с 2 стыками (фитинги) полипропиленовые , соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 25 мм)-угол ППР Ф25мм 90*	buc	290,0000	15,870 11,520	4 602,300 3 340,800
74	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena	buc	45,0000	15,870 11,520	714,150 518,400

1	2	3	4	5	6	7
		imbinare prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Соединительные детали, с 2 стыками (фитинги) полипропиленовые, соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 25 мм)- муфта ППР Ф25мм				
75	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinare prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Соединительные детали, с 2 стыками (фитинги) полипропиленовые, соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 25 мм)муфта переходная ППР Ф25*20мм	buc	35,0000	17,070 11,520	597,450 403,200
76	IC38H	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinare prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Соединительные детали, с 3 стыками (фитинги) полипропиленовые, соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 25 мм)- тройник Ф25*20*25мм	buc	70,0000	23,130 16,640	1 619,100 1 164,800
77	IC38C	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinare prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm (Соединительные детали, с 2 стыками (фитинги) полипропиленовые, соединяемые методом	buc	190,0000	21,610 13,440	4 105,900 2 553,600

1	2	3	4	5	6	7
		плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 32 мм)-- угол ППР Ф32мм				
78	IC38C	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinate prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm (Соединительные детали, с 2 стыками (фитинги) полипропиленовые , соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 32 мм)-- муфта ППР Ф32мм	buc	45,0000	19,910 13,440	895,950 604,800
79	IC38C	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinate prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm (Соединительные детали, с 2 стыками (фитинги) полипропиленовые , соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 32 мм) -- муфта переходная ППР Ф32*25 мм	buc	25,0000	19,910 13,440	497,750 336,000
80	IC38C	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinate prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm (Соединительные детали, с 2 стыками (фитинги) полипропиленовые , соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 32 мм)обвод ППР Ф32мм	buc	20,0000	31,910 13,440	638,200 268,800
81	IC38I	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena	buc	20,0000	38,240 19,200	764,800 384,000

1	2	3	4	5	6	7
		imbinare prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm (Соединительные детали, с 3 стыками (фитинги) полипропиленовые, соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 32 мм)-крестовина ппр Ф32мм				
82	IC38I	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinare prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm (Соединительные детали, с 3 стыками (фитинги) полипропиленовые, соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 32 мм)-тройник ппр Ф32*32*32мм	buc	20,0000	27,940 19,200	558,800 384,000
83	IC37H	Piese de racordare cu trei imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm (Соединительные детали с 3 стыками (фитинги) полиэтиленовые, стыкуемые прессованием с навинчиванием с армированной полиэтиленовой трубой, с наружным диаметром 32 мм)-соединение резьбовое ппр Ф32*25мм резьба М	buc	10,0000	63,000 32,000	630,000 320,000
84	ID04B	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1 1/4" -1 1/2" ((Кран ППР Ф32мм для систем центрального отопления, диаметром 1 1/4" -1 1/2"))	buc	8,0000	120,800 16,000	966,400 128,000
85	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane	m	200,0000	51,026	10 205,100

1	2	3	4	5	6	7
		de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=15x20 la D=54x20 mm (Изоляция труб специальными изоляционными кожухами, установленными на трубопроводы, диаметром и толщиной от D=15x20 до D=35/6 мм) -изоляция труб Ф32мм трубчатая Materiale marunte=1,0500			32,640	6 528,000
86	IE08B	Spalarea cu apa potabila a instalatiei interioare de incalzire centrala, suprafata totala a corpurilor fiind de 101-200 mp (Промывка питьевой водой внутреннего оборудования центрального отопления, с общей площадью поверхности 101-200 м2)	m2	200,0000	26,100 19,200	5 220,000 3 840,000
87	IE06A	Verificarea preliminara la presiune a conductelor de gaze montate, inclusiv robinetele, fara contoare si aparate de utilizare diam. pina la 1" (Предварительное испытание под давлением газопровода, включая краны, без счетчиков и аппаратов оборудования, диаметром до 1")	m	436,0000	8,540 7,040	3 723,440 3 069,440
88	IE06B	Verificarea preliminara la presiune a conductelor de gaze montate, inclusiv robinetele, fara contoare si aparate de utilizare diam. peste 1" (Предварительное испытание под давлением газопровода, включая краны, без счетчиков и аппаратов оборудования, диаметром более 1")	m	336,0000	11,700 9,600	3 931,200 3 225,600
89	IE07A	Verificarea preliminara la presiune a conductelor de gaze montate, inclusiv robinetele, fara contoare si aparate de utilizare conductele avind diametrul de pina la 1", inclusiv (Окончательное испытание под давлением газопровода, включая краны, без счетчиков и аппаратов оборудования,	m	436,0000	6,960 5,760	3 034,560 2 511,360

1	2	3	4	5	6	7
		диаметром до 1", включительно)				
90	IE07B	Verificarea preliminară la presiune a conductelor de gaze montate, inclusiv robinetele, fără contoare și aparate de utilizare conductele având diametrul de peste 1" (Окончательное испытание под давлением газопровода, включая краны, без счетчиков и аппаратов оборудования, диаметром более 1")	m	336,0000	10,120 8,320	3 400,320 2 795,520
		<i>Total</i>	Lei			122 488,020
		Total 2.3. Трубопроводы и арматура Inclusiv salariu				122 488,020 67 445,120
		8. 2.4. Теплоснабжение				
91	IC37H	Piese de racordare cu trei imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armată, având diametrul exterior de 32,0 mm (Соединительные детали с 3 стыками (фитинги) полиэтиленовые, стыкуемые прессованием с навинчиванием с армированной полиэтиленовой трубой, с наружным диаметром 32 мм)-тройник ппр Ф32*15*32мм резьба М	buc	8,0000	83,500 32,000	668,000 256,000
92	IC53B	Racord olandez U2, negru, având diametrul de 3/4" ... 1" (Резьба сварная диаметром 1")	buc	10,0000	28,000 12,800	280,000 128,000
93	IC12A	Teava din oțel fără sudură sau sudată longitudinal pentru construcții, montată prin sudură în conducte de distribuție, în instalații de încălzire centrală pentru clădiri de locuit și social-culturale, teava având diametrul exterior și grosimea peretelui de 51 x 3,5 mm ... 57 x 3,5 mm (Прокладка стальных черных цельнотянутых или продольносварных труб, на	m	60,0000	244,116 52,480	14 646,960 3 148,800

1	2	3	4	5	6	7
		сварке, в распределительных трубопроводах систем центрального отопления жилых и социально-культурных зданий, внутренний диаметр и толщина стенки 51 x 3,5 мм ... 57 x 3,5 мм)				
94	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=15x20 la D=54x20 mm (Изоляция труб специальными изоляционными кожухами, установленными на трубопроводы, диаметром и толщиной от D=15x20 до D=54x20 мм)-трубчатая Materiale marunte=1,0500	m	60,0000	51,026 32,640	3 061,530 1 958,400
95	IzH05A	Izolarea conductelor cu saltele din vata de sticla, vata minerala tip I sau tip P cusute pe o fata, pe impletitura din sirma zincata, confectionate pe santier, avind grosimea de 20; 30; 40; 50 sau 60 mm, la conducte cu circumferinta peste termoizolatie sub 35 cm, inclusiv (Изоляция трубопроводов матами из стекловаты или минераловаты типа I или P, прошитыми с лицевой стороны к сетке из оцинкованной проволоки, толщиной 20;30;40; 50 или 60мм , выполненная на стройке, для труб с окружностью сверху термоизоляции до 35 см включительно)минвата с алюминиевым покрытием толщиной 50мм дл.60м	m2	9,5000	126,680 67,840	1 203,460 644,480
96	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata (Опоры и фиксаторы для крепления трубопроводов из шпильки Ф10мм=8м с анкерами и с гайками в комплекте)-30шт трубодержатель	kg	45,0000	50,720 14,720	2 282,400 662,400
97	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor,	kg	40,8000	50,720	2 069,376

1	2	3	4	5	6	7
		boilere, aparate si recipiente, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata (Опоры и фиксаторы для крепления трубопроводов из профтрубы 20*40*2мм=24мм - под трубу)			14,720	600,576
98	TfC01A	Spalarea hidraulica a conductelor, avind diametrul nominal de 50 mm (Гидравлическая промывка трубопроводов, номинальным диаметром 50 мм)	m	60,0000	10,580 10,240	634,800 614,400
99	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4" (Воздушный вентиль с выдвижным ключом для систем центрального отопления, диаметром 1/4 ") (Кран сливной)	buc	10,0000	76,400 6,400	764,000 64,000
100	IC49A	Vas de dezaerisire, avind diametrul nominal de 100 mm ... 300 mm (Воздухосборник, с номинальным диаметром 100 мм.....300 мм)	buc	8,0000	171,360 70,400	1 370,880 563,200
101	CN23F1	Vopsitorii de calitate obisnuita la instalatii functionale, executate cu email alchidic (Termolux) pe conducte avin diametrul exterior peste 34 mm inclusiv (Обычная окраска оборудования: алкидной эмалью (Термолукс) трубопроводов наружным диаметром более 34мм)труба Ф50мм=60м	m2	9,5000	61,470 43,520	583,965 413,440
102	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari (Заделка отверстий в стенах гипсовым раствором, после установок или укреплений)и пеной	buc	25,0000	18,990 9,600	474,750 240,000
		Total	Lei			28 040,121
		Total 2.4. Теплоснабжение Inclusiv salariu				28 040,121 9 293,696

		Total	Lei	484 250
--	--	-------	-----	---------

1	2	3	4	5	6	7
		Социальное и медицинское страхование	24 %			48 981
		Транспортировка материалов	7 %			18 394
		Прямые затраты				551 625
		Накладные расходы	14,5 %			79 986
		Сметная прибыль	6 %			37 897
		Итого				669 508
		НДС	20 %			133 901
						803 409
		Total deviz:				
		Inclusiv salariu				204 088

Intocmit

SC LIAICUL SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Gimnaziul s.Baurci

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Замена отопительной системы в Гимназии с.Баурчи АТО ГАГАУЗИИ

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 803 409 Lei

Intocmit in prețuri curente 14.06.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	18,7000	64,00	1 196,800
2.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	36,7820	64,00	2 354,048
3.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	40,3200	64,00	2 580,480
4.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	2 463,4840	64,00	157 662,976
5.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	442,6600	64,00	28 330,240
6.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	23,5960	64,00	1 510,144

7.	7231040021600	Lacatus montator agregate ener	h-om	35,2000	64,00	2 252,800
8.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	7,8809	64,00	504,378
9.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	102,8000	64,00	6 579,200
10.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	17,5000	64,00	1 120,000
		Total manopera				204 088

Materiale:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0975	200,00	19,500
2.	1450336200468	Grafit concentrat tip G, praf	kg	0,0400	1 000,00	40,000
3.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,0720	22,00	1,584
4.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,0410	30,00	31,230
5.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	21,5730	100,00	2 157,300
6.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	51,9000	30,00	1 557,000
7.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	50,2400	50,00	2 512,000
8.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	117,0200	20,00	2 340,400
9.	2430116104160	Email alchidic	kg	4,8580	50,00	242,900
10.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	10,6660	30,00	319,980
11.	2430226100797	Grund de miniu alchidic G 355 - 3	kg	3,4700	50,00	173,500
12.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	3,4700	50,00	173,500
13.	2513206621959	Placi marsit Pn-10 at. de 2 mm	kg	0,3000	200,00	60,000
14.	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,2400	200,00	48,000
15.	25212167010001	Teava din otel 51 x 3,5 мм с отводом Ø50мм в комплексе	m	223,3000	180,00	40 194,000
16.	25212167100000	Teava din polietilena sau polipropilena - PPR D20mm PN20	m	164,8000	14,50	2 389,600
17.	25212167100001	Teava din polietilena sau polipropilena -- PPR D25mm PN20	m	490,2800	22,50	11 031,300
18.	25212167100002	Teava din polietilena sau polipropilena - PPR D32mm PN20	m	716,8800	37,50	26 883,000
19.	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	1 700,0000	1,00	1 700,000
20.	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	3,0000	30,00	90,000
21.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	61,2000	6,00	367,200
22.	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	37,9000	5,00	189,500
23.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,3470	5,00	1,735
24.	2682162611305	Saltele vata minerala sau vata de sticla pt. izolare conducte	m2	35,7410	40,00	1 429,640
25.	2710700000000	Suporti sau dispozitive	kg	175,8000	36,00	6 328,800
26.	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	1,1000	36,00	39,600
27.	2734113805762	Sirma zincata moale d = 0,8 mm	kg	2,2555	36,00	81,198
28.	2734113805815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	1,5615	36,00	56,214
29.	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	5,7200	36,00	205,920
30.	2735725903465	Sirma sudata obisnuita S 10 D=4,00	kg	0,4000	36,00	14,400
31.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	89,3500	18,00	1 608,300
32.	2822115700000	Radiator	buc	37,0000	0,00	0,000
33.	28221157000000	Radiator 500-1000 мм тип 22	buc	5,0000	1 210,00	6 050,000
34.	28221157000001	Radiator 500*1200 мм тип 22	buc	25,0000	1 375,00	34 375,000
35.	28221157000002	Radiator 500*1500 тип 22	buc	9,0000	1 545,00	13 905,000
36.	28221157000003	Radiator 500*2000 тип 22	buc	5,0000	2 195,00	10 975,000
37.	28221157000004	Radiator 500*2400 тип 22	buc	6,0000	2 430,00	14 580,000
38.	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500 S 2542	kg	13,1860	36,00	474,696
39.	2874115818410	Surub cu cap hexagonal precis M 16 x 50	buc	32,0000	1,50	48,000
40.	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet 5 x 50 F1	buc	1 700,0000	0,50	850,000
41.	2874115840558	Piulita hexag. M16	buc	32,0000	2,00	64,000

42.	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	1 700,0000	0,25	425,000
43.	2874125881344	Saiba plata M 18	buc	32,0000	0,50	16,000
44.	2875274021000	Curba pentru sudura	buc	33,0000	20,00	660,000
45.	28752741100010	Piesa de legatura -резьбовое соединение ппр Ф20*15мм ПМ	buc	110,0000	21,00	2 310,000
46.	28752741100012 22	Piesa de legatura тройник ппр Ф32*15*32мм резьба М	buc	28,0000	50,00	1 400,000
47.	28752741100012 23	Piesa de legatura соединение резьбовое ппр Ф32*25мм резьба М	buc	20,0000	29,50	590,000
48.	28752741100013 0	-резьбовое соединение ппр Ф20*15мм П	buc	75,0000	21,00	1 575,000
49.	28752741100013 1	-резьбовое соединение ппр Ф20*15мм М	buc	20,0000	15,00	300,000
50.	28752741100015 5	Piesa de legatura -соединение резьбовое ппр Ф32*25мм резьба М	buc	10,0000	29,50	295,000
51.	28752741101020 0	Piesa de racordare (fiting)угол ППР Ф20мм 90*	buc	430,0000	2,50	1 075,000
52.	28752741101020 1	Piesa de racordare (fiting)-муфта ППР Ф20мм	buc	80,0000	2,10	168,000
53.	28752741101021	Piesa de racordare (fiting)угол ППР Ф25мм 90*	buc	490,0000	3,00	1 470,000
54.	28752741101021 0	Piesa de racordare (fiting)муфта ППР Ф25мм	buc	105,0000	3,00	315,000
55.	28752741101021 1	Piesa de racordare (fiting)муфта переходная ППР Ф25*20мм	buc	90,0000	4,20	378,000
56.	28752741101021 2	Piesa de racordare (fiting)тройник Ф25*20*25мм	buc	160,0000	4,60	736,000
57.	28752741101022	Piesa de racordare (fiting)-угол ППР Ф32мм	buc	740,0000	6,70	4 958,000
58.	28752741101022 1	Piesa de racordare (fiting)-муфта ППР Ф32мм	buc	125,0000	5,00	625,000
59.	28752741101022 2	Piesa de racordare (fiting)муфта переходная ППР Ф32*25мм	buc	80,0000	5,00	400,000
60.	28752741101022 3	Piesa de racordare (fiting)обвод ППР Ф32мм	buc	50,0000	17,00	850,000
61.	28752741101024	Piesa de racordare (fiting)крестовина ппр Ф32мм	buc	45,0000	17,00	765,000
62.	28752741101024 0	Piesa de racordare (fiting)-тройник Ф20*20*20мм	buc	25,0000	3,50	87,500
63.	28752741101024 5	Piesa de racordare (fiting)-тройник ппр Ф32*32*32мм	buc	20,0000	6,70	134,000
64.	28752741101025	Piesa de racordare (fiting)тройник ппр Ф32мм	buc	20,0000	6,70	134,000
65.	28752741190000	Cot racord olandez (Резьба сварная диаметром 1")	buc	30,0000	10,00	300,000
66.	2875274123510	Dop din fonta	buc	168,0000	17,50	2 940,000
67.	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj	buc	174,0000	80,00	13 920,000
68.	28752742040000	Bratara fixare Ф20мм	buc	300,0000	13,00	3 900,000
69.	28752742040001	Bratara fixare Ф25мм	buc	600,0000	13,50	8 100,000
70.	28752742040002	Bratara fixare -Ф32мм	buc	800,0000	16,70	13 360,000
71.	28752742050000	Robinet cu flanse Кран диаметр 50 мм	buc	4,0000	400,00	1 600,000
72.	28752742051000	Кран ППР Ф32мм для систем центрального отопления, диаметром 11/4")	buc	20,0000	100,00	2 000,000
73.	28752742051006 0	Robinet cu mufa(Кран ППР Ф32мм	buc	8,0000	100,00	800,000

74.	2875274400000	Flansa rotunda din otel	buc	8,0000	117,00	936,000
75.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	370,0000	1,50	555,000
76.	2875277357000	Vas de dezaerisire	buc	8,0000	100,00	800,000
77.	2913134500000	Robinet de aerisire cu cheie cu Dn 1/4 "	buc	30,0000	67,00	2 010,000
78.	3220137315778	Decapant	kg	17,7650	30,00	532,950
79.	332051735223	Termoizolatie conducte	m	454,2300	17,00	7 721,910
80.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,6750	14,00	9,450
81.	4100116202820	Apa potabila	m3	1,1000	14,00	15,400
Total materiale de construcții						262 777

Utilaje de construcții:

1.	2912340002504	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	147,7200	30,00	4 431,600
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,7750	500,00	887,500
3.	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	48,1600	30,00	1 444,800
4.	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	152,2400	30,00	4 567,200
5.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,2250	30,00	36,750
6.	2952270004702	Motopompa de apa 6,6-12 kw (9-16 cp)	h-ut	1,9800	30,00	59,400
7.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	198,5500	30,00	5 956,500
Total utilaje de construcții						17 385

Total	Lei	484 250
Социальное и медицинское страхование	24 %	48 981
Транспортировка материалов	7 %	18 394
Прямые затраты		551 625
Накладные расходы	14,5 %	79 986
Сметная прибыль	6 %	37 897
Итого		669 508
НДС	20 %	133 901

Total deviz:

803 409

Intocmit

SC LIAICUL SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Gimnaziul s.Baurci

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Объект Замена отопительной системы в
Гимназии с.Баурчи АТО ГАГАУЗИИ

Investitor Gimnaziul s.Baurci

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1. Корпус Б 1.1. Демонтажные работы				
1	RpIB12A	Demontari convectoare cu masca (Снятие радиаторов	buc			11,520
						11,520
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1800	64,00	11,52
2	TrB05A2-6	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 60 m (Транспортировка неудобных материалов путем переноса, весом менее 25 кг, на расстояние 60 м)--вынос радиаторов 50шт	t			265,600
						265,600
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,1500	64,00	265,60
3	RpIC19B	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1" -1 1/4" (Разборка черных труб центрального отопления, на сварке, в жилых и социально-культурных зданиях, в соединениях приборов, распределительных стояках и т.д., диаметром 1"-1 1/4")	m			39,150
						24,320
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3800	64,00	24,32
	2875274123510	Dop din fonta	buc	0,3000	17,50	5,25
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0700	50,00	3,50
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,1590	20,00	3,18
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0290	100,00	2,90
4	TrB05A2-6	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 60 m (Транспортировка неудобных материалов путем переноса, весом менее 25 кг, на расстояние 60 м)вынос труб	t			265,606
						265,606
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,1500	64,00	265,61
5	RpCU05G	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 40 cm grosime (Пробивка сквозных отверстий для трубопроводов или анкеров в укреплениях, в стенах из кирпичной кладки толщ. 40 см)	buc			73,600
						73,600
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0500	64,00	3,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,1000	64,00	70,40
6	RpCU06C1	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din piatra sau beton armat de 5 x 50 cm2, pentru executarea mecanizata (Устройство желобков глубиной до 5 см, в стенах из камня или железобетона 5 x 50 см2, механизированно штраба)	m			65,100
						57,600
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	64,00	12,80
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,7000	64,00	44,80
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2500	30,00	7,50
		2. 1.2. Радиаторы				
7	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm (Стальные	buc			1 266,640

1	2	3	4	5	6	7
		радиаторы, цельноблочные, длмной до 500-1000 мм 22)				41,600
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6500	64,00	41,60
	28221157000000	Radiator 500-1000 мм тип 22	buc	1,0000	1 210,00	1 210,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0040	100,00	0,40
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0080	30,00	0,24
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	18,00	0,90
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,0000	1,50	6,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2500	30,00	7,50
8	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm (Стальные радиаторы, цельноблочные, длиной 500*1200 мм тип 22)	buc			1 431,640 41,600
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6500	64,00	41,60
	28221157000001	Radiator 500*1200 мм тип 22	buc	1,0000	1 375,00	1 375,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0040	100,00	0,40
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0080	30,00	0,24
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	18,00	0,90
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,0000	1,50	6,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2500	30,00	7,50
9	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm (Стальные радиаторы, цельноблочные, длмной до 500-1500 мм)	buc			1 601,640 41,600
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6500	64,00	41,60
	28221157000002	Radiator 500*1500 тип 22	buc	1,0000	1 545,00	1 545,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0040	100,00	0,40
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0080	30,00	0,24
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	18,00	0,90
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,0000	1,50	6,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2500	30,00	7,50
10	IB06C	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1501 - 2000 mm (Стальные радиаторы, цельноблочные, длмной до 500- 2000 мм)	buc			2 265,900 51,200
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,8000	64,00	51,20
	28221157000003	Radiator 500*2000 тип 22	buc	1,0000	2 195,00	2 195,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0050	100,00	0,50
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0100	30,00	0,30
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	18,00	0,90
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	6,0000	1,50	9,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,3000	30,00	9,00
11	IB06D	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de peste 2000 mm (Стальные радиаторы, цельноблочные, длмной до 500*2400 мм тип 22)	buc			2 513,860 64,000
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	1,0000	64,00	64,00
	28221157000004	Radiator 500*2400 тип 22	buc	1,0000	2 430,00	2 430,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0060	100,00	0,60
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0120	30,00	0,36
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	18,00	0,90
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	6,0000	1,50	9,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,3000	30,00	9,00
12	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4" -1" (Вентиль с двойным управлением (туда или обратно) для систем центрального отопления, диаметром 3/4"-1")-кран подачи	buc			97,920 14,720
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2300	64,00	14,72
	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj	buc	1,0000	80,00	80,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0200	100,00	2,00
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0400	30,00	1,20
13	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4" -1" (Вентиль с двойным управлением (туда или обратно) для систем центрального отопления, диаметром 3/4"-1")кран обратки	buc			97,920 14,720
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2300	64,00	14,72
	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj	buc	1,0000	80,00	80,00

1	2	3	4	5	6	7
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0200	100,00	2,00
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0400	30,00	1,20
14	IE03A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1" (Испытание на герметичность под давлением подводящих труб отопительных приборов (аэротерм, термоконвекторов и т.д.), диаметром 20-25мм)	m			6,960 5,760
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,0900	64,00	5,76
	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	0,0400	30,00	1,20
15	IE03B	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 1 1/4" ... 2" (Испытание на герметичность под давлением подводящих труб отопительных приборов (аэротерм, термоконвекторов и т.д.), диаметром 32мм)	m			8,540 7,040
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1100	64,00	7,04
	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	0,0500	30,00	1,50
		3. 1.3. Трубопроводы и арматура				
16	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv. (Трубы полиэтиленовые армированные повышенной плотности или полипропиленовые армированные или неармированные, в стояках систем центрального отопления, с наружным диаметром до 20 мм)-PPR D20mm PN20	m			34,135 19,200
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	64,00	19,20
	25212167100000	Teava din polietilena sau polipropilena -PPR D20mm PN20	m	1,0300	14,50	14,94
17	IC40A	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de caramida (Крепления стальных трубопроводов для систем центрального отопления или газа на кирпичные стены, с помощью дюбелей ПВХ, диаметр труб до 1", включительно)Ф20мм	buc			31,450 12,800
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2000	64,00	12,80
	28752742040000	Bratara fixare Ф20мм	buc	1,0000	13,00	13,00
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	18,00	0,90
	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	1,0000	1,00	1,00
	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet 5 x 50 F1	buc	1,0000	0,50	0,50
	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	1,0000	0,25	0,25
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	30,00	3,00
18	IC36B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm. (Трубы полиэтиленовые армированные повышенной плотности или полипропиленовые армированные или неармированные, в стояках систем центрального отопления, с наружным диаметром 25 мм)--PPR D25mm PN20	m			45,575 22,400
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3500	64,00	22,40
	25212167100001	Teava din polietilena sau polipropilena --PPR D25mm PN20	m	1,0300	22,50	23,18
19	IC40A	Bratara pentru fixarea conductelor din otel	buc			31,950

1	2	3	4	5	6	7
		pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de caramida (Крепления стальных трубопроводов для систем центрального отопления или газа на кирпичные стены, с помощью дюбелей ПВХ, диаметр труб до 1", включительно)Ф25мм				12,800
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2000	64,00	12,80
	28752742040001	Bratara fixare Ф25мм	buc	1,0000	13,50	13,50
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	18,00	0,90
	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	1,0000	1,00	1,00
	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestas 5 x 50 F1	buc	1,0000	0,50	0,50
	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	1,0000	0,25	0,25
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	30,00	3,00
20	IC35D	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 32,0 mm (Трубы полиэтиленовые армированные повышенной плотности или полипропиленовые армированные или неармированные, для связи корпусов или аппаратов отопления в системах центрального отопления, с наружным диаметром 32 мм)-PPR D32mm PN20	m			67,425 28,800
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4500	64,00	28,80
	25212167100002	Teava din polietilena sau polipropilena -PPR D32mm PN20	m	1,0300	37,50	38,62
21	IC40B	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri de 1 1/4" - 2", pe dibluri din PVC pe zid de caramida (Крепления стальных трубопроводов для систем центрального отопления или газа на кирпичные стены, с помощью дюбелей ПВХ, диаметр труб 1 1/4"-2")Ф32мм	buc			40,270 17,920
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2800	64,00	17,92
	28752742040002	Bratara fixare -Ф32мм	buc	1,0000	16,70	16,70
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	18,00	0,90
	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	1,0000	1,00	1,00
	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestas 5 x 50 F1	buc	1,0000	0,50	0,50
	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	1,0000	0,25	0,25
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	30,00	3,00
22	IC37B	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 20,0 mm (Соединительные детали с 2 стыками (фитинги) полиэтиленовые, стыкуемые прессованием с навинчиванием с армированной полиэтиленовой трубой, с наружным диаметром 20 мм)-резьбовое соединение ппр Ф20*15мм ПМ	buc			38,780 17,280
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2700	64,00	17,28
	28752741100010	Piesa de legatura -резьбовое соединение ппр Ф20*15мм ПМ	buc	1,0000	21,00	21,00
	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,1000	5,00	0,50
23	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinare prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv (Соединительные детали, с 2 стыками (фитинги) полипропиленовые, соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 20 мм, включительно)-угол ППР Ф20мм 90*	buc			13,330 9,600
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	64,00	9,60

1	2	3	4	5	6	7
	287527411010200	Piesa de racordare (fiting)угол ППР Ф20мм 90*	buc	1,0000	2,50	2,50
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	30,00	0,60
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	30,00	0,18
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0150	30,00	0,45
24	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv (Соединительные детали, с 2 стыками (фитинги) полипропиленовые , соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 20 мм, включительно)-муфта ППР Ф20мм	buc			12,930 9,600
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	64,00	9,60
	287527411010201	Piesa de racordare (fiting)-муфта ППР Ф20мм	buc	1,0000	2,10	2,10
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	30,00	0,60
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	30,00	0,18
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0150	30,00	0,45
25	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Соединительные детали, с 2 стыками (фитинги) полипропиленовые , соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 25 мм)угол ППР Ф25мм 90*	buc			15,870 11,520
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	64,00	11,52
	28752741101021	Piesa de racordare (fiting)угол ППР Ф25мм 90*	buc	1,0000	3,00	3,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	30,00	0,60
	3220137315778	Decapant	kg	0,0070	30,00	0,21
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0180	30,00	0,54
26	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Соединительные детали, с 2 стыками (фитинги) полипропиленовые , соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 25 мм)муфта ППР Ф25мм	buc			15,870 11,520
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	64,00	11,52
	287527411010210	Piesa de racordare (fiting)муфта ППР Ф25мм	buc	1,0000	3,00	3,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	30,00	0,60
	3220137315778	Decapant	kg	0,0070	30,00	0,21
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0180	30,00	0,54
27	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Соединительные детали, с 2 стыками (фитинги) полипропиленовые , соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 25 мм)муфта переходная ППР Ф25*20мм	buc			17,070 11,520
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	64,00	11,52
	287527411010211	Piesa de racordare (fiting)муфта переходная ППР Ф25*20мм	buc	1,0000	4,20	4,20
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	30,00	0,60
	3220137315778	Decapant	kg	0,0070	30,00	0,21
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0180	30,00	0,54
28	IC38H	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Соединительные детали, с 3 стыками (фитинги) полипропиленовые ,	buc			23,130 16,640

1	2	3	4	5	6	7
		соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 25 мм)тройник Ф25*20*25мм				
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2600	64,00	16,64
	287527411010212	Piesa de racordare (fiting)тройник Ф25*20*25мм	buc	1,0000	4,60	4,60
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	30,00	0,90
	3220137315778	Decapant	kg	0,0070	30,00	0,21
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0260	30,00	0,78
29	IC38C	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm (Соединительные детали, с 2 стыками (фитинги) полипропиленовые , соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 32 мм)-угол ППР Ф32мм	buc			21,610 13,440
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2100	64,00	13,44
	28752741101022	Piesa de racordare (fiting)-угол ППР Ф32мм	buc	1,0000	6,70	6,70
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	30,00	0,60
	3220137315778	Decapant	kg	0,0080	30,00	0,24
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0210	30,00	0,63
30	IC38C	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm (Соединительные детали, с 2 стыками (фитинги) полипропиленовые , соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 32 мм)-муфта ППР Ф32мм	buc			19,910 13,440
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2100	64,00	13,44
	287527411010221	Piesa de racordare (fiting)-муфта ППР Ф32мм	buc	1,0000	5,00	5,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	30,00	0,60
	3220137315778	Decapant	kg	0,0080	30,00	0,24
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0210	30,00	0,63
31	IC38C	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm (Соединительные детали, с 2 стыками (фитинги) полипропиленовые , соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 32 мм)-муфта переходная ППР Ф32*25мм	buc			19,910 13,440
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2100	64,00	13,44
	287527411010222	Piesa de racordare (fiting)муфта переходная ППР Ф32*25мм	buc	1,0000	5,00	5,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	30,00	0,60
	3220137315778	Decapant	kg	0,0080	30,00	0,24
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0210	30,00	0,63
32	IC38C	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm (Соединительные детали, с 2 стыками (фитинги) полипропиленовые , соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 32 мм)обвод ППР Ф32мм	buc			31,910 13,440
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2100	64,00	13,44
	287527411010223	Piesa de racordare (fiting)обвод ППР Ф32мм	buc	1,0000	17,00	17,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	30,00	0,60
	3220137315778	Decapant	kg	0,0080	30,00	0,24

1	2	3	4	5	6	7
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0210	30,00	0,63
33	IC38I	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm (Соединительные детали, с 3 стыками (фитинги) полипропиленовые, соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 32 мм)крестовина ппр Ф32мм	buc			38,240 19,200
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	64,00	19,20
	28752741101024	Piesa de racordare (fiting)крестовина ппр Ф32мм	buc	1,0000	17,00	17,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	30,00	0,90
	3220137315778	Decapant	kg	0,0080	30,00	0,24
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0300	30,00	0,90
34	IC38I	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm (Соединительные детали, с 3 стыками (фитинги) полипропиленовые, соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 32 мм)тройник ппр Ф32мм	buc			27,940 19,200
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	64,00	19,20
	28752741101025	Piesa de racordare (fiting)тройник ппр Ф32мм	buc	1,0000	6,70	6,70
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	30,00	0,90
	3220137315778	Decapant	kg	0,0080	30,00	0,24
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0300	30,00	0,90
35	ID04B	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1 1/4" -1 1/2" (Кран ПППР Ф32мм для систем центрального отопления, диаметром 1 1/4")	buc			120,800 16,000
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2500	64,00	16,00
	28752742051000	Кран ПППР Ф32мм для систем центрального отопления, диаметром 1 1/4")	buc	1,0000	100,00	100,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0300	100,00	3,00
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0600	30,00	1,80
36	IE08B	Spalarea cu apa potabila a instalatiei interioare de incalzire centrala, suprafata totala a corpurilor fiind de 101-200 mp (Промывка питьевой водой внутреннего оборудования центрального отопления, с общей площадью поверхности 101-200 м2)	m2			26,100 19,200
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	64,00	19,20
	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	0,2300	30,00	6,90
37	IE06A	Verificarea preliminara la presiune a conductelor de gaze montate, inclusiv robinetele, fara contoare si aparate de utilizare diam. pina la 1" (Предварительное испытание под давлением газопровода, включая краны, без счетчиков и аппаратов оборудования, диаметром до 1")	m			8,540 7,040
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1100	64,00	7,04
	2912340002504	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,0500	30,00	1,50
38	IE06B	Verificarea preliminara la presiune a conductelor de gaze montate, inclusiv robinetele, fara contoare si aparate de utilizare diam. peste 1" (Предварительное испытание под давлением газопровода, включая краны, без счетчиков и аппаратов оборудования, диаметром более 1")	m			11,700 9,600

1	2	3	4	5	6	7
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	64,00	9,60
	2912340002504	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,0700	30,00	2,10
39	IE07A	Verificarea preliminara la presiune a conductelor de gaze montate, inclusiv robinetele, fara contoare si aparate de utilizare conductele avind diametrul de pina la 1", inclusiv (Окончательное испытание под давлением газопровода, включая краны, без счетчиков и аппаратов оборудования, диаметром до 1", включительно)	m			6,960 5,760
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,0900	64,00	5,76
	2912340002504	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,0400	30,00	1,20
40	IE07B	Verificarea preliminara la presiune a conductelor de gaze montate, inclusiv robinetele, fara contoare si aparate de utilizare conductele avind diametrul de peste 1" (Окончательное испытание под давлением газопровода, включая краны, без счетчиков и аппаратов оборудования, диаметром более 1")	m			10,120 8,320
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1300	64,00	8,32
	2912340002504	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,0600	30,00	1,80
		4. 1.4. Теплоснабжение				
41	IC37H	Piese de racordare cu trei imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm (Соединительные детали с 3 стыками (фитинги) полиэтиленовые, стыкуемые прессованием с навинчиванием с армированной полиэтиленовой трубой, с наружным диаметром 32 мм)тройник ппр Ф32*15*32мм резьба М	buc			83,500 32,000
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	64,00	32,00
	287527411000122 2	Piesa de legatura тройник ппр Ф32*15*32мм резьба М	buc	1,0000	50,00	50,00
	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,3000	5,00	1,50
42	IC37H	Piese de racordare cu trei imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm (Соединительные детали с 3 стыками (фитинги) полиэтиленовые, стыкуемые прессованием с навинчиванием с армированной полиэтиленовой трубой, с наружным диаметром 32 мм)соединение резьбовое ппр Ф32*25мм резьба М	buc			63,000 32,000
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	64,00	32,00
	287527411000122 3	Piesa de legatura соединение резьбовое ппр Ф32*25мм резьба М	buc	1,0000	29,50	29,50
	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,3000	5,00	1,50
43	IC53B	Racord olandez U2, negru, avind diametrul de 3/4" ... (Резьба сварная диаметром 1")	buc			28,000 12,800
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2000	64,00	12,80
	28752741190000	Cot racord olandez (Резьба сварная диаметром 1")	buc	1,0000	10,00	10,00
	2513206621959	Placi marsit Pn-10 at. de 2 mm	kg	0,0100	200,00	2,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0200	100,00	2,00
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0400	30,00	1,20
44	IC12A	Teava din otel fara sudura sau sudata longitudinal pentru constructii, montata prin sudura in conducte de distributie, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul exterior si grosimea peretelui de 51 x 3,5 mm ... 57 x 3,5 mm (Прокладка стальных	m			257,236 65,600

1	2	3	4	5	6	7
		черных цельнотянутых или продольносварных труб, на сварке, в распределительных трубопроводах систем центрального отопления жилых и социально-культурных зданий, внутренний диаметр и толщина стенки 51 x 3,5 мм с отводом Ф50мм в комплексе) к=1,25 на стесненные условия к 3/пл.				
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,8200	64,00	65,60
	25212167010001	Teava din otel 51 x 3,5 мм с отводом Ф50мм в комплексе	m	1,0150	180,00	182,70
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0480	50,00	2,40
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1210	20,00	2,42
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,0260	36,00	0,94
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0050	36,00	0,18
	2875274021000	Curba pentru sudura	buc	0,1500	20,00	3,00
45	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=15x20 la D=54x20 mm (Изоляция труб специальными изоляционными кожухами, установленными на трубопроводы, диаметром и толщиной от D=15x20 до D=54x20 мм)трубчатая Materiale marunte=1,0500	m			51,026 32,640
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,5100	64,00	32,64
	332051735223	Termoizolatatie conducte	m	1,0300	17,00	18,39
46	IzH05A	Izolarea conductelor cu saltele din vata de sticla, vata minerala tip I sau tip P cusute pe o fata, pe impletitura din sirma zincata, confectionate pe santier, avind grosimea de 20; 30; 40; 50 sau 60 mm, la conducte cu circumferinta peste termoizolatatie sub 35 cm, inclusiv (Изоляция трубопроводов матами из стекловаты или минераловаты типа I или P, прошитыми с лицевой стороны к сетке из оцинкованной проволоки, толщиной 20;30;40; 50 или 60мм , выполненная на стройке, для труб с окружностью сверху термоизоляции до 35 см включительно)минвата с алюминиевым покрытием толщиной 50мм 160м	m2			126,680 67,840
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,0600	64,00	67,84
	2682162611305	Saltele vata minerala sau vata de sticla pt. izolare conducte	m2	1,0300	40,00	41,20
	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500 S 2542	kg	0,3800	36,00	13,68
	2734113805762	Sirma zincata moale d = 0,8 mm	kg	0,0650	36,00	2,34
	2734113805815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	0,0450	36,00	1,62
47	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata ((Опоры и фиксаторы для крепления трубопроводов из шпильки Ф10мм=30м с анкерами и с гайками в комплекте)-60шт трубодержатель	kg			50,720 14,720
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2300	64,00	14,72
	2710700000000	Suporti sau dispozitive	kg	1,0000	36,00	36,00
48	TfC01A	Spalarea hidraulica a conductelor, avind diametrul nominal de 50 mm (Гидравлическая промывка трубопроводов, номинальным диаметром 50 мм)	m			10,580 10,240
	7231040021600	Lacatus montator agregate ener	h-om	0,1600	64,00	10,24
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0050	14,00	0,07
	2952270004702	Motopompa de apa 6,6-12 kw (9-16 cp)	h-ut	0,0090	30,00	0,27
49	ID12A	Robinet cu flanse instalatii de gaze, avind diametrul de 50 mm (Кран с фланцами-8шт диаметр 50 мм)	buc			896,796 192,000
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	3,0000	64,00	192,00

1	2	3	4	5	6	7
	28752742050000	Robinet cu flanse Кран диаметр 50 мм	buc	1,0000	400,00	400,00
	28752744000000	Flansa rotunda din otel	buc	2,0000	117,00	234,00
	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,0600	200,00	12,00
	1542126108945	Ulei de in sicatorvat	kg	0,0180	22,00	0,40
	1450336200468	Grafit concentrat tip G, praf	kg	0,0100	1 000,00	10,00
	2874115818410	Surub cu cap hexagonal precis M 16 x 50	buc	8,0000	1,50	12,00
	2874115840558	Piulita hexag. M16	buc	8,0000	2,00	16,00
	2874125881344	Saiba plata M 18	buc	8,0000	0,50	4,00
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,3400	20,00	6,80
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1200	50,00	6,00
	2735725903465	Sirma sudata obisnuita S 10 D=4,00	kg	0,1000	36,00	3,60
50	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4" (Воздушный вентиль с выдвижным ключом для систем центрального отопления, диаметром 15 мм)(Кран сливной)	buc			76,400 6,400
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1000	64,00	6,40
	2913134500000	Robinet de aerisire cu cheie cu Dn 1/4 "	buc	1,0000	67,00	67,00
	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	0,1000	30,00	3,00
51	CN23F1	Vopsitorii de calitate obisnuita la instalatii functionale, executate cu email alchidic (Termolux) pe conducte avin diametrul exterior peste 34 mm inclusiv (Обычная окраска оборудования: алкидной эмалью (Термолюкс) трубопроводов наружным диаметром более 34мм)-труба Ф50мм=160м	m2			61,470 43,520
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6800	64,00	43,52
	2430226100797	Grund de miniu alchidic G 355 - 3	kg	0,1000	50,00	5,00
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1000	50,00	5,00
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,1400	50,00	7,00
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,0100	5,00	0,05
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	30,00	0,90
52	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari (Заделка отверстий в стенах гипсовым раствором, после установок или укреплений)	buc			18,990 9,600
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	64,00	4,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	64,00	5,12
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,2200	6,00	1,32
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	200,00	0,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0050	14,00	0,07
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	30,00	0,30
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	500,00	7,50
53	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari (Заделка отверстий в стенах размером до 50 см2, после установок или укреплений)	m			36,250 15,360
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1400	64,00	8,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	64,00	6,40
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,7000	6,00	10,20
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0005	200,00	0,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	14,00	0,14
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	30,00	0,45
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	500,00	10,00
		5. 2. Корпуса 2.1. Демонтажные работы				
54	RpIB12A	Demontari convectoare cu masca (Снятие радиаторов	buc			11,520 11,520
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1800	64,00	11,52
55	RpSA04A	Demontarea tevii din policlorura de vinil (PVC) neplastifiat tip greu existenta in interiorul cladirii, la legaturi, coloane, sau conducte de distributie, avind diametru de 12 mm - 50 mm (Разборка труб из непластифицированного ПВХ, тип тяжелый (G), установленных внутри зданий, в соединениях, стояках или распределительных трубопроводах, диаметр 12-50 мм)	m			3,840 3,840

1	2	3	4	5	6	7
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0600	64,00	3,84
56	RpCU05G	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 40 cm grosime (Пробивка сквозных отверстий для трубопроводов или анкеров в укреплениях, в стенах из кирпичной кладки толщ. 40 см)	buc			73,600 73,600
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0500	64,00	3,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,1000	64,00	70,40
		6. 2.2. Радиаторы				
57	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm (Стальные радиаторы, цельноблочные обратно на местосуществующие без стоимости)	buc			56,640 41,600
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6500	64,00	41,60
	2822115700000	Radiator	buc	1,0000	0,00	0,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0040	100,00	0,40
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0080	30,00	0,24
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	18,00	0,90
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,0000	1,50	6,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2500	30,00	7,50
58	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4" -1" (Вентиль с двойным управлением (туда или обратно) для систем центрального отопления, диаметром 3/4"-1")для систем центрального отопления, диаметром 3/4")-кран подачи	buc			97,920 14,720
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2300	64,00	14,72
	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj	buc	1,0000	80,00	80,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0200	100,00	2,00
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0400	30,00	1,20
59	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4" -1" (Вентиль с двойным управлением (туда или обратно) для систем центрального отопления, диаметром 3/4"-1")кран обратки	buc			97,920 14,720
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2300	64,00	14,72
	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj	buc	1,0000	80,00	80,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0200	100,00	2,00
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0400	30,00	1,20
60	IE03A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1" (Испытание на герметичность под давлением подводящих труб отопительных приборов (аэротерм, термоконвекторов и т.д.), диаметром 3/8" ... 1"), диаметром 20-25мм)	m			6,960 5,760
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,0900	64,00	5,76
	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	0,0400	30,00	1,20
61	IE03B	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 1 1/4" ... 2" (Испытание на герметичность под давлением подводящих труб отопительных приборов (аэротерм, термоконвекторов и т.д.), диаметром 1 1/4" ... 2")диаметром 32мм)	m			8,540 7,040
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1100	64,00	7,04
	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	0,0500	30,00	1,50

1	2	3	4	5	6	7
		7. 2.3. Трубопроводы и арматура				
62	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv. (Трубы полиэтиленовые армированные повышенной плотности или полипропиленовые армированные или неармированные, в стояках систем центрального отопления, с наружным диаметром до 20 мм)-PPR D20mm PN20	m			34,135 19,200
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	64,00	19,20
	25212167100000	Teava din polietilena sau polipropilena -PPR D20mm PN20	m	1,0300	14,50	14,94
63	IC40A	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de caramida (Крепления стальных трубопроводов для систем центрального отопления или газа на кирпичные стены, с помощью дюбелей ПВХ, диаметр труб до 1", включительно)Ф20мм	buc			31,450 12,800
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2000	64,00	12,80
	28752742040000	Bratara fixare Ф20мм	buc	1,0000	13,00	13,00
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	18,00	0,90
	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	1,0000	1,00	1,00
	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet 5 x 50 F1	buc	1,0000	0,50	0,50
	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	1,0000	0,25	0,25
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	30,00	3,00
64	IC36B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm. (Трубы полиэтиленовые армированные повышенной плотности или полипропиленовые армированные или неармированные, в стояках систем центрального отопления, с наружным диаметром 25 мм)	m			45,575 22,400
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3500	64,00	22,40
	25212167100001	Teava din polietilena sau polipropilena --PPR D25mm PN20	m	1,0300	22,50	23,18
65	IC40A	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de caramida (Крепления стальных трубопроводов для систем центрального отопления или газа на кирпичные стены, с помощью дюбелей ПВХ, диаметр труб до 1", включительно)Ф25мм	buc			31,950 12,800
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2000	64,00	12,80
	28752742040001	Bratara fixare Ф25мм	buc	1,0000	13,50	13,50
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	18,00	0,90
	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	1,0000	1,00	1,00
	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet 5 x 50 F1	buc	1,0000	0,50	0,50
	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	1,0000	0,25	0,25
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	30,00	3,00
66	IC35D	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 32,0 mm (Трубы полиэтиленовые армированные повышенной плотности или полипропиленовые армированные или неармированные, для связи корпусов или	m			67,425 28,800

1	2	3	4	5	6	7
		аппаратов отопления в системах центрального отопления, с наружным диаметром 32 мм)PPR D32mm PN20				
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4500	64,00	28,80
	25212167100002	Teava din polietilena sau polipropilena -PPR D32mm PN20	m	1,0300	37,50	38,62
67	IC40B	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri de 1 1/4" - 2", pe dibluri din PVC pe zid de caramida (Крепления стальных трубопроводов для систем центрального отопления или газа на кирпичные стены, с помощью дюбелей ПВХ, диаметр труб 1 1/4"-2")Ф32мм	buc			40,270 17,920
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2800	64,00	17,92
	28752742040002	Bratara fixare -Ф32мм	buc	1,0000	16,70	16,70
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	18,00	0,90
	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	1,0000	1,00	1,00
	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet 5 x 50 F1	buc	1,0000	0,50	0,50
	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	1,0000	0,25	0,25
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	30,00	3,00
68	IC37B	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 20,0 mm (Соединительные детали с 2 стыками (фитинги) полиэтиленовые, стыкуемые прессованием с навинчиванием с армированной полиэтиленовой трубой, с наружным диаметром 20 мм)-резьбовое соединение ппр Ф20*15мм II	buc			38,780 17,280
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2700	64,00	17,28
	287527411000130	-резьбовое соединение ппр Ф20*15мм II	buc	1,0000	21,00	21,00
	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,1000	5,00	0,50
69	IC37B	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 20,0 mm (Соединительные детали с 2 стыками (фитинги) полиэтиленовые, стыкуемые прессованием с навинчиванием с армированной полиэтиленовой трубой, с наружным диаметром 20 мм)-резьбовое соединение ппр Ф20*15мм M	buc			32,780 17,280
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2700	64,00	17,28
	287527411000131	-резьбовое соединение ппр Ф20*15мм M	buc	1,0000	15,00	15,00
	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,1000	5,00	0,50
70	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinare prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv (Соединительные детали, с 2 стыками (фитинги) полипропиленовые, соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 20 мм, включительно) угол ППР Ф20мм 90*	buc			13,330 9,600
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	64,00	9,60
	287527411010200	Piesa de racordare (fiting)угол ППР Ф20мм 90*	buc	1,0000	2,50	2,50
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	30,00	0,60
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	30,00	0,18
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0150	30,00	0,45
71	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinare prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv (Соединительные детали, с 2 стыками (фитинги) полипропиленовые,	buc			12,930 9,600

1	2	3	4	5	6	7
		соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 20 мм, включительно)-муфта ППР Ф20мм				
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	64,00	9,60
	287527411010201	Piesa de racordare (fiting)-муфта ППР Ф20мм	buc	1,0000	2,10	2,10
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	30,00	0,60
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	30,00	0,18
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0150	30,00	0,45
72	IC38G	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv (Соединительные детали, с 3 стыками (фитинги) полипропиленовые , соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром до 20 мм)-тройник Ф20*20*20мм	buc			19,990 14,720
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2300	64,00	14,72
	287527411010240	Piesa de racordare (fiting)-тройник Ф20*20*20мм	buc	1,0000	3,50	3,50
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	30,00	0,90
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	30,00	0,18
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0230	30,00	0,69
73	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Соединительные детали, с 2 стыками (фитинги) полипропиленовые , соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 25 мм)-угол ППР Ф25мм 90*	buc			15,870 11,520
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	64,00	11,52
	28752741101021	Piesa de racordare (fiting)угол ППР Ф25мм 90*	buc	1,0000	3,00	3,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	30,00	0,60
	3220137315778	Decapant	kg	0,0070	30,00	0,21
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0180	30,00	0,54
74	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Соединительные детали, с 2 стыками (фитинги) полипропиленовые , соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 25 мм)-муфта ППР Ф25мм	buc			15,870 11,520
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	64,00	11,52
	287527411010210	Piesa de racordare (fiting)муфта ППР Ф25мм	buc	1,0000	3,00	3,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	30,00	0,60
	3220137315778	Decapant	kg	0,0070	30,00	0,21
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0180	30,00	0,54
75	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Соединительные детали, с 2 стыками (фитинги) полипропиленовые , соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 25 мм)муфта переходная ППР Ф25*20мм	buc			17,070 11,520
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	64,00	11,52
	287527411010211	Piesa de racordare (fiting)муфта переходная ППР Ф25*20мм	buc	1,0000	4,20	4,20
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	30,00	0,60
	3220137315778	Decapant	kg	0,0070	30,00	0,21

1	2	3	4	5	6	7
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0180	30,00	0,54
76	IC38H	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Соединительные детали, с 3 стыками (фитинги) полипропиленовые, соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 25 мм)-тройник Ф25*20*25мм	buc			23,130 16,640
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2600	64,00	16,64
	287527411010212	Piesa de racordare (fiting)тройник Ф25*20*25мм	buc	1,0000	4,60	4,60
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	30,00	0,90
	3220137315778	Decapant	kg	0,0070	30,00	0,21
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0260	30,00	0,78
77	IC38C	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm (Соединительные детали, с 2 стыками (фитинги) полипропиленовые, соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 32 мм)--угол ППР Ф32мм	buc			21,610 13,440
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2100	64,00	13,44
	28752741101022	Piesa de racordare (fiting)-угол ППР Ф32мм	buc	1,0000	6,70	6,70
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	30,00	0,60
	3220137315778	Decapant	kg	0,0080	30,00	0,24
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0210	30,00	0,63
78	IC38C	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm (Соединительные детали, с 2 стыками (фитинги) полипропиленовые, соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 32 мм)--муфта ППР Ф32мм	buc			19,910 13,440
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2100	64,00	13,44
	287527411010221	Piesa de racordare (fiting)-муфта ППР Ф32мм	buc	1,0000	5,00	5,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	30,00	0,60
	3220137315778	Decapant	kg	0,0080	30,00	0,24
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0210	30,00	0,63
79	IC38C	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm (Соединительные детали, с 2 стыками (фитинги) полипропиленовые, соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 32 мм) --муфта переходная ППР Ф32*25 мм	buc			19,910 13,440
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2100	64,00	13,44
	287527411010222	Piesa de racordare (fiting)муфта переходная ППР Ф32*25мм	buc	1,0000	5,00	5,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	30,00	0,60
	3220137315778	Decapant	kg	0,0080	30,00	0,24
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0210	30,00	0,63
80	IC38C	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm (Соединительные детали, с 2 стыками (фитинги) полипропиленовые, соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой,	buc			31,910 13,440

1	2	3	4	5	6	7
		с наружным диаметром 32 мм)обвод ППР Ф32мм				
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2100	64,00	13,44
	287527411010223	Piesa de racordare (fiting)обвод ППР Ф32мм	buc	1,0000	17,00	17,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	30,00	0,60
	3220137315778	Decapant	kg	0,0080	30,00	0,24
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0210	30,00	0,63
81	IC38I	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm (Соединительные детали, с 3 стыками (фитинги) полипропиленовые, соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 32 мм)-крестовина ппр Ф32мм	buc			38,240 19,200
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	64,00	19,20
	28752741101024	Piesa de racordare (fiting)крестовина ппр Ф32мм	buc	1,0000	17,00	17,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	30,00	0,90
	3220137315778	Decapant	kg	0,0080	30,00	0,24
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0300	30,00	0,90
82	IC38I	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm (Соединительные детали, с 3 стыками (фитинги) полипропиленовые, соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 32 мм)-тройник ппр Ф32*32*32мм	buc			27,940 19,200
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	64,00	19,20
	287527411010245	Piesa de racordare (fiting)-тройник ппр Ф32*32*32мм	buc	1,0000	6,70	6,70
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	30,00	0,90
	3220137315778	Decapant	kg	0,0080	30,00	0,24
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0300	30,00	0,90
83	IC37H	Piese de racordare cu trei imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinata prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm (Соединительные детали с 3 стыками (фитинги) полиэтиленовые, стыкуемые прессованием с навинчиванием с армированной полиэтиленовой трубой, с наружным диаметром 32 мм)-соединение резьбовое ппр Ф32*25мм резьба М	buc			63,000 32,000
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	64,00	32,00
	287527411000155	Piesa de legatura -соединение резьбовое ппр Ф32*25мм резьба М	buc	1,0000	29,50	29,50
	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,3000	5,00	1,50
84	ID04B	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1 1/4" -1 1/2" ((Кран ППР Ф32мм для систем центрального отопления, диаметром 1 1/4" -1 1/2"))	buc			120,800 16,000
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2500	64,00	16,00
	287527420510060	Robinet cu mufa(Кран ППР Ф32мм	buc	1,0000	100,00	100,00
	1714227322940	Cineta fuioar	kg	0,0300	100,00	3,00
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0600	30,00	1,80
85	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=15x20 la D=54x20 mm (Изоляция труб специальными изоляционными кожухами, установленными на трубопроводы, диаметром и толщиной от D=15x20 до D=35/6 мм) -изоляция труб Ф32мм трубчатая	m			51,026 32,640

1	2	3	4	5	6	7
		Materiale marunte=1,0500				
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,5100	64,00	32,64
	332051735223	Termoizolatatie conducte	m	1,0300	17,00	18,39
86	IE08B	Spalarea cu apa potabila a instalatiei interioare de incalzire centrala, suprafata totala a corpurilor fiind de 101-200 mp (Промывка питьевой водой внутреннего оборудования центрального отопления, с общей площадью поверхности 101-200 м2)	m2			26,100 19,200
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	64,00	19,20
	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	0,2300	30,00	6,90
87	IE06A	Verificarea preliminara la presiune a conductelor de gaze montate, inclusiv robinetele, fara contoare si aparate de utilizare diam. pina la 1" (Предварительное испытание под давлением газопровода, включая краны, без счетчиков и аппаратов оборудования, диаметром до 1")	m			8,540 7,040
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1100	64,00	7,04
	2912340002504	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,0500	30,00	1,50
88	IE06B	Verificarea preliminara la presiune a conductelor de gaze montate, inclusiv robinetele, fara contoare si aparate de utilizare diam. peste 1" (Предварительное испытание под давлением газопровода, включая краны, без счетчиков и аппаратов оборудования, диаметром более 1")	m			11,700 9,600
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	64,00	9,60
	2912340002504	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,0700	30,00	2,10
89	IE07A	Verificarea preliminara la presiune a conductelor de gaze montate, inclusiv robinetele, fara contoare si aparate de utilizare conductele avind diametrul de pina la 1", inclusiv (Окончательное испытание под давлением газопровода, включая краны, без счетчиков и аппаратов оборудования, диаметром до 1", включительно)	m			6,960 5,760
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,0900	64,00	5,76
	2912340002504	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,0400	30,00	1,20
90	IE07B	Verificarea preliminara la presiune a conductelor de gaze montate, inclusiv robinetele, fara contoare si aparate de utilizare conductele avind diametrul de peste 1" (Окончательное испытание под давлением газопровода, включая краны, без счетчиков и аппаратов оборудования, диаметром более 1")	m			10,120 8,320
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1300	64,00	8,32
	2912340002504	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,0600	30,00	1,80
		8. 2.4. Теплоснабжение				
91	IC37H	Piese de racordare cu trei imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm (Соединительные детали с 3 стыками (фитинги) полиэтиленовые, стыкуемые прессованием с навинчиванием с армированной полиэтиленовой трубой, с наружным диаметром 32 мм)-тройник ппр Ф32*15*32мм резьба М	buc			83,500 32,000
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	64,00	32,00
	287527411000122	Piesa de legatura тройник ппр Ф32*15*32мм резьба М	buc	1,0000	50,00	50,00
	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,3000	5,00	1,50

1	2	3	4	5	6	7
92	IC53B	Racord olandez U2, negru, avind diametrul de 3/4" ...1" (Резьба сварная диаметром 1")	buc			28,000 12,800
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2000	64,00	12,80
	28752741190000	Cot racord olandez (Резьба сварная диаметром 1")	buc	1,0000	10,00	10,00
	2513206621959	Placi marsit Pn-10 at. de 2 mm	kg	0,0100	200,00	2,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0200	100,00	2,00
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0400	30,00	1,20
93	IC12A	Teava din otel fara sudura sau sudata longitudinal pentru constructii, montata prin sudura in conducte de distributie, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul exterior si grosimea peretelui de 51 x 3,5 mm ... 57 x 3,5 mm (Прокладка стальных черных цельнотянутых или продольносварных труб, на сварке, в распределительных трубопроводах систем центрального отопления жилых и социально-культурных зданий, внутренний диаметр и толщина стенки 51 x 3,5 мм ... 57 x 3,5 мм)	m			244,116 52,480
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,8200	64,00	52,48
	25212167010001	Teava din otel 51 x 3,5 mm с отводом Ф50мм в комплексе	m	1,0150	180,00	182,70
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0480	50,00	2,40
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1210	20,00	2,42
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,0260	36,00	0,94
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0050	36,00	0,18
	2875274021000	Curba pentru sudura	buc	0,1500	20,00	3,00
94	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=15x20 la D=54x20 mm (Изоляция труб специальными изоляционными кожухами, установленными на трубопроводы, диаметром и толщиной от D=15x20 до D=54x20 мм)-трубчатая Materiale marunte=1,0500	m			51,026 32,640
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,5100	64,00	32,64
	332051735223	Termoizolatatie conducte	m	1,0300	17,00	18,39
95	IzH05A	Izolarea conductelor cu saltele din vata de sticla, vata minerala tip I sau tip P cusute pe o fata, pe impletitura din sirma zincata, confectionate pe santier, avind grosimea de 20; 30; 40; 50 sau 60 mm, la conducte cu circumferinta peste termoizolatatie sub 35 cm, inclusiv (Изоляция трубопроводов матами из стекловаты или минераловаты типа I или P, прошитыми с лицевой стороны к сетке из оцинкованной проволоки, толщиной 20;30;40; 50 или 60мм , выполненная на стройке, для труб с окружностью сверху термоизоляции до 35 см включительно)минвата с алюминиевым покрытием толщиной 50мм дл.60м	m2			126,680 67,840
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,0600	64,00	67,84
	2682162611305	Saltele vata minerala sau vata de sticla pt. izolare conducte	m2	1,0300	40,00	41,20
	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500 S 2542	kg	0,3800	36,00	13,68
	2734113805762	Sirma zincata moale d = 0,8 mm	kg	0,0650	36,00	2,34
	2734113805815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	0,0450	36,00	1,62
96	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata (Опоры и фиксаторы для крепления трубопроводов из шпильки Ф10мм=8м с анкерами и с гайками в комплекте)-30шт трубодержатель	kg			50,720 14,720
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2300	64,00	14,72

1	2	3	4	5	6	7
	2710700000000	Suporti sau dispozitive	kg	1,0000	36,00	36,00
97	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata (Опоры и фиксаторы для крепления трубопроводов из профтрубы 20*40*2мм=24мм -под трубу)	kg			50,720 14,720
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2300	64,00	14,72
	2710700000000	Suporti sau dispozitive	kg	1,0000	36,00	36,00
98	TfC01A	Spalarea hidraulica a conductelor, avind diametrul nominal de 50 mm (Гидравлическая промывка трубопроводов, номинальным диаметром 50 мм)	m			10,580 10,240
	7231040021600	Lacatus montator agregate ener	h-om	0,1600	64,00	10,24
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0050	14,00	0,07
	2952270004702	Motopompa de apa 6,6-12 kw (9-16 cp)	h-ut	0,0090	30,00	0,27
99	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4" (Воздушный вентиль с выдвижным ключом для систем центрального отопления, диаметром 1/4 ") (Кран сливной)	buc			76,400 6,400
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1000	64,00	6,40
	2913134500000	Robinet de aerisire cu cheie cu Dn 1/4 "	buc	1,0000	67,00	67,00
	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	0,1000	30,00	3,00
100	IC49A	Vas de dezaerisire, avind diametrul nominal de 100 mm ... 300 mm (Воздухосборник, с номинальным диаметром 100 мм.....300 мм)	buc			171,360 70,400
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	1,1000	64,00	70,40
	2875277357000	Vas de dezaerisire	buc	1,0000	100,00	100,00
	1714227322940	Cinapa fuior	kg	0,0060	100,00	0,60
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0120	30,00	0,36
101	CN23F1	Vopsitorii de calitate obisnuita la instalatii functionale, executate cu email alchidic (Termolux) pe conducte avin diametrul exterior peste 34 mm inclusiv (Обычная окраска оборудования: алкидной эмалью (Термолюкс) трубопроводов наружным диаметром более 34мм)труба Ф50мм=60м	m2			61,470 43,520
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6800	64,00	43,52
	2430226100797	Grund de miniu alchidic G 355 - 3	kg	0,1000	50,00	5,00
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1000	50,00	5,00
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,1400	50,00	7,00
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,0100	5,00	0,05
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	30,00	0,90
102	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari (Заделка отверстий в стенах гипсовым раствором, после установок или укреплений)и пеной	buc			18,990 9,600
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	64,00	4,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	64,00	5,12
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,2200	6,00	1,32
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	200,00	0,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0050	14,00	0,07
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	30,00	0,30
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	500,00	7,50

APROBAT:

Intocmit
SC LIAICUL SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
Gimnaziul s.Baurci

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.